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Oświadczenie skierowane do marszałka Sejmu Szymona Hołowni 

W dniu 9 stycznia 2024 r. posłowie Mariusz Kamiński i Maciej Wąsik zostali w sposób bezprecedensowy 

zatrzymani w Pałacu Prezydenckim, a następnie osadzeni w zakładach karnych. Zatrzymanie i uwięzienie 

posłów było nieuzasadnione i niezgodne z prawem, ponieważ posłowie Mariusz Kamiński i Maciej Wąsik 

w listopadzie 2015 r. na mocy art. 139 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej zostali ułaskawieni przez 

prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Ułaskawienie może mieć charakter zarówno abolicyjny, 

jak i prawa łaski sensu stricto, czyli darowania win. Jest to konstytucyjne uprawnienie prezydenta, które nie 

podlega kontroli ze strony innych organów państwa. Pogląd ten potwierdził Trybunał Konstytucyjny w dniu 

2 czerwca 2023 r., stwierdzając, że Sąd Najwyższy nie ma uprawnień do sprawowania kontroli ze skutkiem 

prawnym wykonywania kompetencji prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie prawa łaski. Mandaty 

poselskie posłów Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika nie powinny zostać wygaszone, jak również nie 

powinni oni zostać zatrzymani i osadzeni w zakładach karnych, na skutek zastosowania wobec nich prawa 

łaski. 

Konieczne jest wskazanie, że Sąd Najwyższy postanowieniem z dnia 4 stycznia 2024 r., sygn. akt 

I NSW 1268/23, uchylił postanowienie marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Macieja Wąsika oraz postanowieniem z dnia 5 stycznia 

2024 r., sygn. akt I NSW 1267/23, uchylił postanowienie marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

21 grudnia 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Mariusza Kamińskiego. Jednak 

posłowie Mariusz Kamiński i Maciej Wąsik po zatrzymaniu zostali osadzeni w zakładach karnych, a prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wszczął wobec nich postępowanie ułaskawieniowe, które w dniu 

23 stycznia 2024 r. zostało zakończone ułaskawieniem i uwolnieniem posłów z zakładów karnych. 

Zatrzymanie i 2-tygodniowe aresztowanie posłów Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika w kontekście aktu 

abolicyjnego prezydenta Andrzeja Dudy oraz wyroków Sądu Najwyższego uchylających postanowienie 

marszałka Sejmu o wygaszeniu mandatów posłów były zbędne, ponadwymiarowe i nie powinny mieć miejsca. 

Wzywamy więc marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołownię do przywrócenia stanu 

faktycznego sprzed dnia 21 grudnia 2023 r. i podjęcia takich działań, które umożliwią pełnienie mandatów 

poselskich przez Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika. 
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